
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

26/07/2021

DELIB. N. 39 DEL PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI 
CENTRI STORICI E URBANI FINALIZZATO ALLO SVILUPPO 
COMMERCIALE DELL'AREA DELLA PROVINCIA DI ROVIGO – 
REALIZZAZIONE DOSSI STRADALI ALL'INTERNO DEI CENTRI 
STORICI E DEGLI AGGREGATI URBANI DEL TERRITORIO 
C O M U N A L E .  A P P R O VA Z I O N E  P R O G E T T O 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP D31B21005480004

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di LUGLIO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 39 DEL 26/07/2021

OGGETTO:

PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI

FINALIZZATO ALLO SVILUPPO COMMERCIALE DELL'AREA DELLA PROVINCIA DI ROVIGO –

REALIZZAZIONE DOSSI STRADALI ALL'INTERNO DEI CENTRI STORICI E DEGLI AGGREGATI URBANI

DEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP

D31B21005480004

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 39 DEL 26/07/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 905 del 9.7.2020 è stato bandito per i Comuni della Provincia

di Rovigo un bando per assegnazione di risorse finalizzate alla riqualificazione dei centri storici e urbani

finalizzato allo sviluppo commerciale, di cui al Decreto Dirigenziale n. 193 del 14.7.2020;

- Il Comune di Papozze ha presentato apposita istanza corredata dei progetti relativi al territorio comunale;

- Con nota del 21.10.2020 prot. n. 448429 la Regione Veneto ha notificato il DDR n. 277 del 19.10.2020 di

approvazione della graduatoria di cui alla DGR su menzionata e che vede il Comune di Papozze tra quelli

oggetto di finanziamento regionale per complessivi € 49.937,39;

ACCERTATO che tra i progetti meritevoli di finanziamento vi è anche quello relativo alla realizzazione di dossi

per aumentare la sicurezza stradale;

VISTI gli indirizzi impartiti al Servizio Tecnico da parte del Sindaco in merito all’utilizzo delle somme su indicate;

ACCERTATO che il codice CUP attribuito al progetto è D31B21005480004;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Arch. Daniele Lazzarin, Responsabile dell’Area Tecnica del

Comune di Papozze relativo alla Realizzazione dossi stradali all’interno dei centri storici e degli aggregati

urbani del territorio comunale, costituito dai seguenti elaborati:

1. Relazione

2. Quadro economico

3. Computo metrico estimativo

4. Particolari costruttivi

5. Planimetrie

PRESO ATTO che l’importo complessivo dell’opera è di € 27.122,00 il cui quadro economico è il seguente:

A Lavori €

A.1 Lavori    23.995,90 

A.2 Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso          200,00 

Sommano A    24.195,90 

B Somme a disposizione dell'Amministrzione



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 39 DEL 26/07/2021

B.1 Incentivo funzioni tecniche 2%          483,92 

B.2 IVA su Lavori 10%      2.419,59 

B.3 Imprevisti e arrotondamenti            22,59 

Sommano B      2.926,10 

SOMMANO A + B    27.122,00 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare e deve essere

sviluppato ad un livello di definizione tale che ogni elemento sia identificato in forma, tipologia, qualità,

dimensione e prezzo;

ATTESO che il Responsabile del procedimento, Arch. Daniele Lazzarin del Comune di Papozze, valuta il

progetto esecutivo di cui sopra adeguatamente sviluppato e quindi fattibile sotto il profilo amministrativo e

tecnico;

PRESO ATTO che il presente progetto esecutivo è stato sottoposto a validazione in conformità al disposto di

cui all’art. 26 del d.lgs. n. 50/2016 dal Responsabile del Servizio Tecnico dal quale risulta che gli obiettivi sono

rispondenti alle finalità pubbliche da perseguire e quindi meritevoli di approvazione e qui allegato;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’art. 34 del T.U.E.L., approvato con d.lgs. n. 267/2000 s.m.i;

VISTO il d.lgs. n. 50/2016;

VISTA la L.R.V. n. 27/2003 s.m.i;

VISTO il d.P.R. n. 207/2010 s.m.i., per le parti vigenti in regime transitorio;

VISTO il Decreto del Sindaco 5/2020;

VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del

29.5.2021 dichiarato immediatamente eseguibile;

Con votazione unanime e favorevole espressa in modo palese;

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo per la Realizzazione dossi stradali all’interno dei centri storici

e degli aggregati urbani del territorio comunale, redatto dall’Arch. Daniele Lazzarin, CUP

D31B21005480004 e composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione

2. Quadro economico



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 39 DEL 26/07/2021

3. Computo metrico estimativo

4. Particolari costruttivi

5. Planimetrie

3. Di approvare il quadro economico dell’opera come di seguito indicato:

A Lavori €

A.1 Lavori    23.995,90 

A.2 Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso          200,00 

Sommano A    24.195,90 

B Somme a disposizione dell'Amministrzione

B.1 Incentivo funzioni tecniche 2%          483,92 

B.2 IVA su Lavori 10%      2.419,59 

B.3 Imprevisti e arrotondamenti            22,59 

Sommano B      2.926,10 

SOMMANO A + B    27.122,00 

4. Di dare atto che ai sensi dell’ art. 7, comma 1, lettera c), del D.P.R. 06.06.2001 n. 380, il presente

provvedimento costituisce a tutti gli effetti titolo abilitativi edilizio;

5. Di dare atto che l’Arch. Daniele Lazzarin assume il ruolo di RUP e progettista dell’opera nonché di

Direttore dei Lavori; 

6. Di dare atto dell’assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e

s.m.i., e pertanto in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi,

neppure potenziale, nè in capo al Responsabile del procedimento né in capo ai soggetti che sottoscrivono

a vario titolo il presente atto;

7. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di questo Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente”

ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto dall’art. 29 del

d.lgs. n. 50/2016.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA VOTAZIONE

Stante l’urgenza, su proposta del Sindaco, la deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134, ultimo comma, TUEL n. 267/2000 s.m.i, con il voto unanime espresso in forma palese da parte di

tutti i presenti.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 16 DEL 26/07/2021

OGGETTO: PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI 
E URBANI FINALIZZATO ALLO SVILUPPO COMMERCIALE DELL'AREA DELLA PROVINCIA DI 
ROVIGO – REALIZZAZIONE DOSSI STRADALI ALL'INTERNO DEI CENTRI STORICI E DEGLI 
AGGREGATI URBANI DEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP D31B21005480004

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 18.07.2021

Arch. Daniele LAZZARIN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 20.07.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 39 del 26/07/2021

PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E 
URBANI FINALIZZATO ALLO SVILUPPO COMMERCIALE DELL'AREA DELLA 
PROVINCIA DI ROVIGO – REALIZZAZIONE DOSSI STRADALI ALL'INTERNO DEI 
CENTRI STORICI E DEGLI AGGREGATI URBANI DEL TERRITORIO COMUNALE. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. CUP D31B21005480004

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


